13. And was it needful for the Lord to be baptized? I instantly reply to any one who asks this question: Was it needful for the Lord to be born? Was it needful for the Lord to be crucified? Was it needful for the Lord to die? Was it needful for the Lord to be buried? If He undertook for us so great humiliation, might He not also receive baptism? And what profit was there that he received the baptism of a servant? That you might not disdain to receive the baptism of the Lord. Give heed, beloved brethren. Certain catechumens were to arise in the Church of higher grace. It sometimes comes to pass that you see a catechumen who practises continence, bids farewell to the world, renounces all his possessions, distributing them to the poor; and although but a catechumen, instructed in the saving doctrine better, perhaps, than many of the faithful. It is to be feared regarding such an one that he may say to himself about holy baptism, whereby sins are remitted, What more shall I receive? Behold, I am better than this faithful man, and this—having in his mind those among the faithful who are either married, or who are perhaps ignorant, or who keep possession of their property, while he has given his to the poor—and considering himself better than those who have been already baptized, he deigns not to come to

salutarem Baptismum, ubi peccata solvuntur, cum omni excellentia sua non potest intrare in regnum coelorum. Sed ut illam excellentiam invitaret. Dominus ad baptismum suum, ut peccata illi dimitterentur, venit ipse ad baptismum servi sui; et cum ipse non haberet quod ei dimitteretur, nec quod in illo lavaretur, suscepit a servo baptismum; et tamquam allocutus est filium superbientem et extollentem se, ac dedignantem forte accipere cum idiotis unde ei possit salus venire, et quasi dicens: Quantum te extendis? quantum extollis? quanta est excellentia tua? quanta gratia tua? maior potest esse quam mea? si ego veni ad servum, tu dedignaris venire ad Dominum? si ego suscepi baptismum servi, tu dedignaris a Domino baptizari?

14. Nam ut noveritis, fratres mei, quia non ex necessitate alicuius vinculi peccati Dominus veniebat ad ipsum Ioannem; sicut dicunt alii evangelistae, cum ad illum veniret baptizandus Dominus, ait ipse Ioannes: Tu ad me venis? ego a te debeo baptizari. Et quid ei ipse respondit? Sine modo; impleatur omnis iustitia 28. Quid est, impleatur omnis iustitia? Mori veni pro hominibus, baptizari non habeo pro hominibus? Quid est, impleatur omnis iustitia? Impleatur omnis humilitas. Quid ergo? non erat suscepturus baptismum a bono servo, qui passionem suscepit a servis malis? Intendite ergo. Baptizato Domino, si propterea baptizavit Ioannes, ut in eius baptismo Dominus ostenderet humilitatem, nemo alius baptizaretur baptismo Ioannis? Multi autem baptizati sunt baptismo Ioannis; baptizatus est Dominus baptismo Ioannis, et cessavit baptismum Ioannis: inde iam missus est in carcerem Ioannes; deinceps nemo baptizatus invenitur illo baptismo. Si ergo propterea venit et Ioannes baptizans, ut Domini humilitas nobis demonstraretur, ut quia ille suscepit a servo, nos non dedignemur suscipere a Domino; Dominum solum Ioannes baptizaret? Sed si solum Dominum Ioannes baptizaret, non deessent qui putarent sanctius fuisse baptismum Ioannis quam Christi: quasi baptismum Ioannis solus Christus meruisset baptizari, baptismum autem Christi genus humanum. Intendat Caritas vestra. Baptismo Christi baptizati sumus, non tantum nos, sed et universus orbis terrarum, et baptizatur usque in finem. Quis nostrum potest ex aliqua parte comparari Christo, cuius se Ioannes dixit indignum solvere corrigiam calceamenti? Si ergo ille Christus tantae excellentiae homo Deus, solus baptizaretur baptismo Ioannis, quid dicturi erant homines? Qualem baptismum habuit Ioannes? Magnum baptismum habuit, ineffabile sacramentum: vide, quia solus Christus meruit baptizari Ioannis baptismo. Atque ita maior videretur